Veranstalter:

Ort:

Ausrichter:

Durchgange:
1

2

Regelwerk:

Gesamtleitung:
Kampfrichter:

Teilnehmer:

Zulassungsringz.:

Wettkampfklassen:

Meldung:

Meldeschluf:

Startgeld:

Schiitzenkreis Wangen

WURTTEMBERGISCHER
SCHUTZENVERBAND 1850 E. V.

KREIS WANGEN

Ausschreibung zur Kreismeisterschaft Bogen
Fita in der Halle 2016
Kreis Wangen

Turnhalle des Stephanuswerks in Isny
(Kreuzung am Edeka Richtung Maierhdfen, vor Ortsende rechts)

SGi Isny

Samstag, 24.10.2015 ab 9:00 Uhr
Samstag, 24.10.2015 ab 13:00 Uhr
Das Einschiel3en findet jeweils 30 Minuten vorher statt.

Es gelten die Regeln Teil 0 und 6 der gultigen Sportordnung des
Deutschen Schutzenbundes

Herbert Heumos
Wilhelm Mey

Teilnahmeberechtigt sind alle Schutzen des Schutzenkreises Wangen
mit gultigem Wettkampfpal}.

Qualifikationsringzahlen werden nicht erhoben.

Nach gultiger Sportordnung des Deutschen Schutzenbundes und
aktueller Jahrgangstabelle.

Recurvebogen, Compoundbogen, Blankbogen und Langbogen als
Einzel- und Mannschaftswertung.

Durch den Sportleiter

an Herbert Heumos

Telefon: 01 76 / 93 19 33 23
E-Mail: Herbert@Heumos.de

Samstag, 17.10.2015
3,50 € fur Schiler und Jugend
4,50 € fur Junioren und Erwachsene

7,00 € je Mannschaft

Das Startgeld wird vor Ort erhoben bzw. vom Kreis beim Verein
abgebucht.



Einspriche: Einsprlche sind bei der Schieldleitung einzureichen.

Kampfgericht: Das Kampfgericht wird im Bedarfsfall vom Leitenden bestimmt und
bekannt gegeben.

Die Bekanntgabe der Startzeiten fur die jeweiligen Teilnehmer erfolgt an den Sportleiter am
Montag, 19.10.2015.

Bei unabwendbarer terminlicher Verhinderung kann am Samstag, 17.10.2015 in der
Turnhalle des Stephanuswerks Isny ab 14:30 Uhr vorgeschossen werden. Eine
entsprechende Meldung muf} dennoch erfolgen.

Da die Kreismeisterschaft in einer Turnhalle stattfindet, wird besonders darauf hingewiesen,
dal keine Strallenschuhe erlaubt sind.

Mit der Teilnahme an den Meisterschaften des WSV erklart sich der Teilnehmer mit der
elektronischen Speicherung der wettkampfrelevanten Daten und der Veroffentlichung der
Ergebnisse in Aushangen, im Internet und in den Medien einverstanden. Weiterhin stimmt
der Teilnehmer der Veroffentlichung von persénlichen, wettkampfbezogenen Fotos in den
Medien zu.

Anderungen der Ausschreibung vorbehalten.
Herbert Heumos

Kreissportleiter
SK Wangen



Nr.

24/25
22/23
20/21
30/31
40/41
10
11
50
51
60
61

120
130
140
110
111
150
151
160
161

220
230
231
240
241
210
211
250
251
260
261

310
311

Klasse Jahrgang
Recurve

SchCm+w 2006 und junger
SchBm+w 2004 - 2005
SchAm+w 2002 - 2003
Jgd m +w 1999 - 2001
Junm+w 1996 - 1998
Herren 1967 - 1995
Damen 1967 - 1995
Herren-Alt 1951 - 1966
Damen-Alt 1951 - 1966
Senioren 1950 und alter
Seniorinnen 1950 und alter
Compound

Schiler m + w 2002 - 2005
Jgd (m + w) 1999 - 2001
Jun (m + w) 1996 - 1998
Herren 1967 - 1995
Damen 1967 - 1995
Herren-Alt 1951 - 1966
Damen-Alt 1951 - 1966
Senioren 1950 und alter
Seniorinnen 1950 und alter
Blankbogen

SchAm+w 2002 - 2003
Jgd m 1999 - 2001
Jgd w 1999 - 2001
Junioren 1996 - 1998
Juniorinnen 1996 - 1998
Herren 1967 - 1995
Damen 1967 - 1995
Herren-Alt 1951 - 1966
Damen-Alt 1951 - 1966
Senioren 1950 und alter
Seniorinnen 1950 und alter

Langbogen (RP)

Herren
Damen

1999 und alter
1999 und élter

Wirttembergischer Schitzenverband 1850 e.V.
Jahrgangsstufen - Bogen - fur das Sportjahr 2016 gultig fiir Meisterschaften ab 1.10.2015

die grin unterlegten Klassen nur bis zur LM
die orange unterlegten Klasse nur bis zur BM

Antrage zur Anderung der Startberechtigung miissen v

Jahrgangstufen 2016

’L Bogen Halle Bogen im Freien Bogen Feld

eisterschaft Pfeile Entfernung Aufla ge Meisterschaft  Pfeile Entfernung Auflage Pflock
bis BM 1x30 15m 80 cm M bis BM 1x36 15m 80 cm M
bis LM 2x30 18 m 80 cm M bis LM 2x36 25m 80 cm M bis LM mit Nr. 20 gelb
bis DM 2x30 18 m 60 cm M bis DM 2x36 40 m 122 cm M bis DM gelb
bis DM 2x30 18 m 40 cm M bis DM 2x36 60 m 122 cm M bis DM blau
bis DM 2x30 18 m Spots M bis DM 2x36 70 m 122 cm M bis DM rot
bis DM 2x30 18 m Spots M* bis DM 2x36 70 m 122 cm M bis DM rot
bis DM 2x30 18 m Spots M* bis DM 2x36 70m 122 cm M bis DM rot
bis DM 2x30 18 m Spots M bis DM 2x36 60 m 122 cm M bis DM rot
bis DM 2x30 18 m Spots M** bis DM 2x36 60 m 122 cm M** bei 11 rot
bis DM 2x30 18 m Spots b50 bis DM 2x36 50 m 122 cm M** bei 50 rot
bis DM 2x30 18 m Spots b51 bis DM 2x36 50 m 122 cm b60 bei 11 rot
bis LM 2X30 18 m 40 cm M* bis LM 2x36 40 m 80 cm M* bis LM gelb
bis DM 2X30 18 m Spots M* bis DM 2x36 50 m 80er Spot M* bis DM blau
bis DM 2X30 18 m Spots |b110/111 bis DM 2x36 50 m 80er Spot |b110/111 bis DM rot
bis DM 2X30 18 m Spots M bis DM 2x36 50 m 80er Spot M bis DM rot
bis DM 2X30 18 m Spots M bis DM 2x36 50 m 80er Spot M bis DM rot
bis DM 2X30 18 m Spots b110 bis DM 2x36 50 m 80er Spot] b110 bis DM rot
bis LM 2X30 18 m Spots b111 bis LM 2x36 50 m 80er Spot| b11l bei 111 rot
bis LM 2X30 18 m Spots b110 bis LM 2x36 50 m 80er Spot| b110 bei 150 rot
bis LM 2X30 18 m Spots b111 bis LM 2x36 50 m 80er Spot| b111 bei 111 rot

bis LM gelb
bei 210 bei 210 bis DM gelb
bei 211 bei 211 bis DM gelb
bei 210 bei 210 bis DM blau
bei 211 bei 211 bei 240 blau
bis DM 2X30 18 m 40 cm M* bis DM 2x36 40 m 80 cm M* bis DM blau
bis DM 2X30 18 m 40 cm b210 bis DM 2x36 40 m 80 cm b210 bis DM blau
bei 210 bei 210 bis DM blau
bei 211 bei 211 bei 211 blau
bei 210 bei 210 bei 250 blau
bei 211 bei 211 bei 211 blau
bis BM 2x30 18 m 60cm bis BM 2x36 25m 80 cm bis LM gelb
bis BM 2x30 18 m 60cm bis BM 2x36 25 m 80 cm bis LM gelb
M** = Mannschaftswertung bei DM nur, wenn 5 Mannsch  aften das Limit erreichen
in ROT = Anderungen fir 2016 M* = Mannschaftswertung nur bis LM
Wettkampfklassen werden bei der LM nur ab 5 gemelde  ten Teilnehmer eréffnet (Ausnahme Schiler- und Juge  ndklassen)
or der ersten Meisterschaft im Sportjahr 2016 ( VM Halle 2016) bei der Geschéaftsstelle WSV eingereicht  werden.
wt.bogen@web.de 02.08.2015
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